
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД «ХАРКІВСЬКИЙ ЦЕНТР НАЦІОНАЛЬНО-

ПАТРІОТИЧНОГО ВИХОВАННЯ ”ЗАХИСНИК”» ХАРКІВСЬКОЇ 

ОБЛАСНОЇ РАДИ 
 

 

НАКАЗ 

 

Харків 

 

09.09.2025           № 43-о 

 

Про проведення Всеукраїнського 

тижня з протидії булінгу  

  

Відповідно до Конвенції ООН «Про права дитини», законів України «Про 

охорону дитинства»,  «Про соціальну роботу з сім’ями, дітьми та молоддю», 

«Про запобігання та протидію домашньому насильству», «Про внесення змін до 

деяких законодавчих актів України щодо протидії мобінгу (цькуванню)», плану 

роботи КОМУНАЛЬНОГО ЗАКЛАДУ «ХАРКІВСЬКИЙ ЦЕНТР 

НАЦІОНАЛЬНО-ПАТРІОТИЧНОГО ВИХОВАННЯ ”ЗАХИСНИК”» 

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ (далі – КЗ «ХЦНПВ ”ЗАХИСНИК”» ХОР) на 

2025/2026 навчальний рік, з метою формування безпечного освітнього 

середовища, популяризації здорових міжособистісних стосунків, протидії будь-

яким проявам насильства та агресії серед учасників освітнього процесу 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Провести Всеукраїнський тиждень з протидії булінгу в КЗ 

ХЦНПВ ”ЗАХИСНИК”» ХОР (далі – Тиждень).  

З 16.09.2025 по 20.09.2025 

З

а

т

в

е

р

д

и

т

и

п

Завідувачу відділу організаційно-масового Краткій О.А.: 

3.1. Координувати роботу щодо організації та проведення заходів Тижня. 

3.2. Забезпечити інформування учасників освітнього процесу про проведення 

Т

и

ж

н

я

 

у

До 16.09.2025  

Соціальному педагогу Сологуб К.Б., практичному психологу Яковенко Н.О.:   

4.1. Провести просвітницькі заходи з протидії булінгу (бесіди, рольові ігри, 

творчі завдання, перегляд відео тощо), індивідуальні та групові заняття з теми 



2 

 

булінгу, використовуючи інтерактивні методи (обговорення, тренінги, створення 

плакатів) відповідно до Плану заходів. 

З 16.09.2025 по 20.09.2025 

5. Практичному психологу Яковенко Н.О. забезпечувати психологічну підтримку 

учням, які можуть бути вразливими до проявів агресії. 

Постійно 

6. Керівникам гуртків: 

6.1. Залучати учнів до участі в усіх заходах Тижня. 

З 16.09.2025 по 20.09.2025 

6.2. Інформувати про виявлені випадки булінгу та вживати превентивних заходів. 

Постійно 

7. Заступнику директора з навчально-методичної роботи Тимченко Н.В. 

узагальнити результати проведення Тижня.  

До 26.09.2025  

8. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

 

Директор закладу      О.КАРАСИК 
 

 

  



3 

 

Додаток 

до наказу КЗ 

«ХЦНПВ ”ЗАХИСНИК”» 

 

План заходів Всеукраїнського тижня з протидії булінгу в 

КОМУНАЛЬНОМУ ЗАКЛАДІ «ХАРКІВСЬКИЙ ЦЕНТР 

НАЦІОНАЛЬНО-ПАТРІОТИЧНОГО ВИХОВАННЯ ”ЗАХИСНИК”» 

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ у 2025/2026 навчальному році 

 

№ 

з/п 

Зміст діяльності Цільова 

аудиторія 

Термін 

проведення 

Відповідальні Відмітка 

про 

виконання 

1.  Година соціального 

педагога «Протидія 

булінгу в дитячому 

середовищі» 

Педагогічні 

працівники 

16.09.2025 Сологуб К.Б., 

соціальний 

педагог 

 

2.  Розміщення в групі 

Facebook телефонів 

«Гарячих ліній» 

психологічної допомоги,  

посилання на заняття «Як 

себе захистити?» 

Вихованці, 

учні і 

слухачі 

16.09.2025 Яковенко Н.О.,  

практичний 

психолог 

 

3.  Заняття «Мирне 

вирішення конфліктів» 

Вихованці, 

учні і 

слухачі 

17.09.2025 Сологуб К.Б., 

соціальний 

педагог 

 

4.  Онлайн-заняття «Булінг: 

як розпізнати та 

протидіяти» 

Педагогічні 

працівники 

17.09.2025 Яковенко Н.О., 

практичний 

психолог 

 

5.  Інформаційні хвилинки 

«Як діяти при булінгу» та 

«Куди звертатися за 

допомогою» 

Вихованці, 

учні і 

слухачі 

19.09.2025 Сологуб К.Б., 

соціальний 

педагог 

 

6.  Розміщення на сайті 

закладу корисної 

інформації «Булінг: погляд 

із сімейного середовища» 

Батьки 19.09.2025 Яковенко Н.О., 

практичний 

психолог 

 

7.  Онлайн-заняття з 

елементами тренінгу 

«Словесна рамка» 

Вихованці, 

учні і 

слухачі 

20.09.2025 Яковенко Н.О., 

практичний 

психолог 

 

 


